
KOMUNIKAT 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

w sprawie sytuacji w ochronie zdrowia 
 
 
 
OPZZ w pełni solidaryzuje się z protestami pracowników ochrony zdrowia, w 

tym z wielotysięczną manifestacją związkowców w dniu 19 czerwca br., jak i akcją 
protestacyjną pod Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. 

 
W trakcie manifestacji służby zdrowia w dniu 19 czerwca br. najwyższy organ OPZZ 

– Rada OPZZ przerwała swoje posiedzenie i jej członkowie na znak solidarności dołączyli do 
manifestujących pracowników służby zdrowia. 

Przedstawiciele manifestujących złożyli w KPRM petycję do rządu i odbyli krótkie 
spotkanie z wicepremierem Przemysławem Gosiewskim, które nie przyniosło odpowiedzi na 
postulaty związkowców.  

W tej sytuacji zdeterminowani uczestnicy protestu zażądali spotkania z premierem 
Jarosławem Kaczyńskim. Zgromadzeni przed KPRM manifestanci, w tym członkowie 
kierownictwa OPZZ, nie doczekali się na spotkanie z premierem. 

Natomiast premier chcąc uniknąć kontaktu z manifestującymi spotkał się poza 
budynkiem KPRM z trzyosobową reprezentacją manifestantów, z których nikt nie miał 
upoważnień OPZZ do prowadzenia rozmów. 

W tej sytuacji część manifestantów pozostała pod budynkiem KPRM. 
W dniu 20 czerwca br. policja używając siły zepchnęła protestujące i oczekujące na 

premiera pielęgniarki spod budynku Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  
Jest to kolejne użycie sił policyjnych przeciwko pracownikom. Jest to również kolejne 

naruszenie przez obecny rządu zasad dialogu społecznego.  
Stanowczo potępiamy użycie przemocy przeciwko protestującym. 
 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, zrzeszające również 

związki zawodowe pracowników ochrony zdrowia, od wielu miesięcy bierze aktywny 
udział w rozmowach z rządem na temat poprawy funkcjonowania sektora ochrony 
zdrowia i sytuacji jego pracowników. W tych rozmowach OPZZ reprezentuje zarówno 
interesy zatrudnionych w ochronie zdrowia, jak i świadczeniobiorców. 

Pomimo tak dramatycznego rozwoju sytuacji w interesie pracowników i 
społeczeństwa Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych jest gotowe – 
wspólnie z pozostałymi centralami związkowymi - do podjęcia dalszych rozmów w 
sprawie służby zdrowia i sytuacji jej pracowników.  

Wzywamy rząd do natychmiastowego rozpoczęcia dialogu z pracownikami 
służby zdrowia. 
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